DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/08/2021 | Edição: 162 | Seção: 1 | Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior

PORTARIA Nº 911, DE 25 DE AGOSTO DE 2021

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição

que lhe confere o Decreto n° 10.195, de 30 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Decreto n° 9.235, de

15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério

da Educação, e considerando o disposto no(s) processo(s) e-MEC listado(s) na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica(m) reconhecido(s) o(s) curso(s) superior(es) de graduação constante(s) da tabela do

anexo desta Portaria, ministrado(s) pela(s) Instituição(ões) de Educação Superior citada(s), nos termos do

disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para o curso

ministrado no endereço citado na tabela constante do anexo.

Art. 3º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até o ciclo avaliativo seguinte.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ARAÚJO DE ALMEIDA

ANEXO

(Reconhecimento de Cursos)

Nº de

Ordem

Registro e-

MEC nº
Curso

Nº de

vagas

totais

anuais

Mantida Mantenedora

Endereço de

funcionamento do

curso

1 201901703

MEDICINA

VETERINÁRIA

(Bacharelado)

40

(quarenta)

INSTITUTO

FEDERAL DE

EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

DO SUL DE

MINAS GERAIS

INSTITUTO

FEDERAL DE

EDUCACAO,

CIENCIA E

TECNOLOGIA

DO SUL DE

MINAS

GERAIS

ESTRADA DE

MUZAMBINHO, 35,

, MORRO PRETO,

MUZAMBINHO/MG

2 201817778
FARMÁCIA

(Bacharelado)

720

(setecentas

e vinte)

UNIVERSIDADE

DA AMAZÔNIA

INSTITUTO

CAMPINENSE

DE ENSINO

SUPERIOR

LTDA

AVENIDA ALCINDO

CACELA, 287,

BLOCO C -

TÉRREO,

UMARIZAL,

BELÉM/PA

3 201817548

GESTÃO

COMERCIAL

(Tecnológico)

240

(duzentas e

quarenta)

UNIVERSIDADE

DA AMAZÔNIA

INSTITUTO

CAMPINENSE

DE ENSINO

SUPERIOR

LTDA

RODOVIA BR 316,

KM 3,

GUANABARA,

ANANINDEUA/PA

4 201817954

REDES DE

COMPUTADORES

(Tecnológico)

240

(duzentas e

quarenta)

UNIVERSIDADE

DA AMAZÔNIA

INSTITUTO

CAMPINENSE

DE ENSINO

SUPERIOR

LTDA

RODOVIA BR 316,

KM 3,

GUANABARA,

ANANINDEUA/PA

5 201902789
BIOMEDICINA

(Bacharelado)

50

(cinquenta)

UNIVERSIDADE

DE SANTA

CRUZ DO SUL

ASSOCIACAO

PRO ENSINO

EM SANTA

CRUZ DO SUL

AVENIDA

INDEPENDÊNCIA,

2293, ,

UNIVERSITÁRIO,

SANTA CRUZ DO

SUL/RS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.